
 

1 / 9 

 

  

Smlouva o spolupráci 
Uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Se sídlem: Radnická 365 / 2, 602 00 Brno 

IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 18 

Bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú.: XXXXXXXXXXXXX 

Zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

Zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen jako „TIC“ a „Pořadatel“ 

 

a 

 

Masarykova univerzita  

IČ: 002216224, DIČ: CZ00216224 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, Brno, 601 77 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX  SWIFT: XXXXXXXXX 

Zastoupena: kvestorkou Mgr. Martou Valešovou, MBA 

Zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

dále jen jako „MU“, či „Spolupořadatel 1“ 

 

a 

 

Sun Events, s.r.o. 
IČ: 05558034  

Sídlo: Žebětínská 952/47, Kohoutovice, 623 00 Brno 

Vedená: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č.: 96166 

Zastoupena: Ing. Petrem Petkovským, jednatelem společnosti 

Zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

dále jako „SUN“ nebo „Spolupořadatel 2“ 

 

 

Spolupořadatel 1 a Spolupořadatel 2 společně dále jen „Spolupořadatelé“ 

 

společně dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

 

S M L O U V U  O  S P O L U P R Á C I :  

  



 

2 / 8 

 

I. 
 

1) V termínu 20. – 22. 7. 2018 se bude v předem určených lokalitách v Brně a okolí, zejména v prostorách 

Augustiniánského opatství a farnosti na Mendelově náměstí, konat Festival Mendel (pro účely této 

smlouvy dále jen „Festival“). Festival je věnován odkazu G. J. Mendela, oslavuje výročí jeho narození 

a jeho cílem je představit a popularizovat široké veřejnosti Mendelovu vědeckou činnost i všestranné 

zájmy napříč obory. 

 

2) Pořadatel a Spolupořadatelé se podílejí na realizaci Festivalu za podmínek specifikovaných touto 

smlouvou. 

 

3) Koncept Festivalu je zpracováván v rámci několikaleté realizace, jehož vyvrcholení nastane v roce 2022 

oslavou dvoustého výročí narození G. J. Mendela. 

 
4) Účelem této smlouvy je vymezení formy a podmínek spolupráce smluvních stran v rámci realizace 

Festivalu. 

 
5) Festival se koná za podpory Statutárního města Brna. Pověřen pořádáním Festivalu je TIC. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti TIC, co by Pořadatele Festivalu 
 

TIC je instituce zřízená Statutárním městem Brno, jejímž nejdůležitějším posláním je poskytovat služby 

v oblasti kultury a turismu obyvatelům Statutárního města Brna a jeho návštěvníkům. TIC každoročně 

organizuje festivaly různých žánrů, městské slavnosti, provozuje městské kino a galerie, nabízí 

průvodcovské služby a vydává publikace 

 

TIC v rámci přípravy a realizace Festivalu vystupuje na pozici jeho Pořadatele, z čehož plyne její 

povinnost k zajištění následujících činností: 

 

1) TECHNICKÉ zajištění hlavního programu Festivalu: 

a) Stavba a demontáž pódia a střechy na nádvoří Augustiniánského opatství 

b) Zajištění a obsluha zvukového a osvětlovacího aparátu Festivalu 

c) Zajištění smluvních opatření souvisejících s rozsahem těchto kompetencí, je-li vyžadováno 

 

2) PRODUKČNÍ zajištění podmínek hlavního (hudebního) programu Festivalu: 

a) Zajištění koordinace účinkujících, technických složek a dodavatelů a distribuce informací mezi nimi 

b) Zajištění technického zázemí hlavního programu Festival a smluvních podmínek s tímto spojených 

c) Vyřízení veřejnoprávních úředních povolení (např. zábor, výjimka z hluku, prodej alkoholu atd.) 

d) Stage-management, dodržení harmonogramu Festivalu  

e) Koordinace dodavatelů a komunikace s účinkujícími hlavního programu na místě v den Festivalu  

f) Zajištění brigádní výpomoci pro hlavní program Festivalu, bude-li to situace vyžadovat 

g) Zajištění moderování hlavního dne Festivalu 

h) Pořadatel má právo požadovat úpravy v dramaturgické struktuře a doprovodném programu, a to 

v přiměřeném rozsahu 

 

3) BEZPEČNOSTNÍ zajištění hlavního programu Festivalu:  

a) Ochranná služba 

b) Pořadatelská služba – dohled a drobná organizace na místě v den Festivalu 

c) Zajištění zdravotnického dozoru 

d) Informování o Festivalu (případně zajištění spolupráce) zásahových složek v Brně  

 

4) PROVOZNÍ zajištění hlavního programu Festivalu: 



 

3 / 8 

 

a) Zajištění svozu odpadu 

b) Opatření mobilních toalet 

c) Zajištění zdrojů elektřiny a vody, případně dalších, je-li to vyžadováno 

 

5) ZAJIŠTĚNÍ FOOD FESTIVALU v rámci hlavního programu Festivalu: 

a) Zajištění úředních povolení s tímto spojených 

b) Vyjednání a koordinace dodavatelů a zajištění stánků pro prodávající 

c) Zajištění zdrojů vody a elektřiny, případně dalších, vyžaduje-li to daný prostor 

 

6) PROPAGACE Festivalu: 

a) Zpracování plánu komunikačního mixu  

b) Zpracování grafických a textových podkladů 

c) Zajištění tisku propagačních materiálů 

d) Zajištění distribuce tiskovin 

e) Zajištění pronájmu reklamních ploch 

f) Zajištění propagace na komunikačních platformách TIC, zejména na webových stránkách 

ticbrno.cz, gotobrno.cz a jejich facebookových profilech, v časopisu KAM  

g) Zajištění mediální komunikace 

h) Zajištění záštity primátora města Brna 

i) Správa webových stránek Festivalu 

j) Správa profilů Festivalu na sociálních sítích 

 

7) FINANČNÍ ROZPOČET Festivalu: 

a) Finanční řízení Festivalu  

b) Pořadatel má výhradní právo rozpočtového určení Festivalu, včetně případných rozpočtových úprav 

v průběhu příprav, během a po Festivalu 

c) Spolupořadatelé jsou povinni dodržovat rozpočet stanovený Pořadatelem a nesou finanční 

zodpovědnost za případné překročení dohodnutého rozpočtu Festivalu ve svých povinnostech dle 

této smlouvy 

 

8) KONTROLNÍ A SCHVALOVACÍ PRÁVO Festivalu: 

a) Pořadatel má výhradní právo schvalovat dramaturgický obsah Festivalu (hlavního i doprovodného 

programu)   

b) Pořadatel má výhradní právo schvalovat grafické výstupy Festivalu 

c) Pořadatel má výhradní právo určení termínů klíčových pro komunikační kampaň, včetně 

zveřejňování informací a grafických materiálů ve všech komunikačních kanálech 

 

9) PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ agendy: 

a) Zaměstnanci TIC: produkčně programové oddělení provozní oddělení, marketingové oddělení 

 

10) DALŠÍ: 

a) Zajistit dohled nad bezproblémovým chodem Festivalu na místě v den konání v rámci svých 

povinností a kompetencí a poskytnout okamžitý zásah směřující k odstranění komplikací, vyvstane-

li v průběhu Festivalu tato potřeba  

b) V případě koordinace Spolupořadatelů nelze pokyny ze strany TIC rozšiřovat předmět plnění dle 

této smlouvy a/nebo ukládat Spolupořadateli jakékoliv další povinnosti či měnit obsah této smlouvy 

c) Zajištění reklamních náramků pro návštěvníky Festivalu 

 

11) Pořadatel má výhradní právo schvalovat všechny propagační a grafické materiály související 

s Festivalem (kontaktní osoba TIC: XXXXXXXXXXXXXXXX).  

 

  



 

4 / 8 

 

III. 

Práva a povinnosti MU, co by Spolupořadatele 1 Festivalu 
 

MU je výhradním garantem odborné části programu Festivalu, v rámci přípravy a realizace Festivalu 

vystupuje na pozici jeho Spolupořadatele 1, z čehož plyne jeho povinnost k zajištění následujících činností: 

 

1) DRAMATURGIE: MU je výhradním garantem odborné části Festivalu 

 

2) ZAJIŠTĚNÍ ČÁSTI DOPROVODNÉHO PROGRAMU: 

a) Odborných přednášek a seminářů zaštítěných Masarykovou univerzitou 

b) Spolupráce na dramaturgii doprovodného programu (Pořadatel má výhradní právo schvalovat 

dramaturgický obsah Festivalu). Návrhy do doprovodného program Spolupořadatel předloží 

Pořadateli k odsouhlasení nejpozději do poloviny měsíce června 2018  

c) Komentované prohlídky v areálu opatství 

 

3) ZPŘÍSTUPNĚNÍ PROSTOR: 

a) Mendelova muzea a Muzea starobrněnského opatství 

b) Zahrad Augustiniánského opatství, které má MU v nájmu 

c) Zajištění prostor pro produkční zázemí TIC v den konání hlavního programu Festivalu 

d) Zpřístupnění a údržba vnitřních i vnějších prostor Mendlova muzea (včetně údržby toalet) během 

celého Festivalu, včetně večerního hlavního programu (předpokládaný konec v 23:30)  

 

4) VIDEOMAPPING: 

a) Zajištění dramaturgie, tzn. výběr, oslovení a booking tvůrců, schválení a výběr vizuálně obsahové 

stránky 

 

5) PROPAGACE:  
a) Propagace Festivalu prostřednictvím komunikačních platforem Masarykovy univerzity 

b) Všechny grafické a propagační materiály je MU povinna předložit k odsouhlasení  TIC, viz čl. II, 

odst. 11 této smlouvy 

 

6) PARTNEŘI: 

a) Jednání s partnery za účelem spolupráce na odborném a vzdělávacím programu Festivalu konaném 

v místě Festivalu 

b) Zajištění komunikace a koordinace s dalšími přidruženými institucemi v rámci doprovodného 

programu Festivalu, zejména s: Mendelová univerzita v Brně; Mendelovo muzeum, Arboretum, 

Mendel Lectures, Bioscop, Akademie Věd ČR, Opatství Starého Řádu Sv. Augustina, VIDA! 

Science center, Pevnost poznání, Údif, Science Slam, Biománia, Moravské zemské muzeum, obec 

Vrážné 

 

7) DALŠÍ:  
a) Zajistit dohled nad bezproblémovým chodem Festivalu na místě v den konání v rámci svých 

povinností a kompetencí a poskytnout okamžitý zásah směřující k odstranění komplikací, vyvstane-

li v průběhu Festivalu tato potřeba 

b) Řídit se pokyny Pořadatele; pokyny Pořadatele však nelze rozšiřovat předmět plnění dle této 

smlouvy a/nebo ukládat Spolupořadateli jakékoliv další povinnosti či měnit obsah této smlouvy 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti SUN, co by Spolupořadatele 2 Festivalu 
 

SUN v rámci přípravy a realizace Festivalu vystupuje na pozici jeho Spolupořadatele 2, z čehož plyne jeho 

povinnost k zajištění následujících činností: 



 

5 / 8 

 

 

1) DRAMATURGIE: 

Spolupráce na dramaturgii doprovodného programu ve spolupráci s TIC a MU (Pořadatel má 

výhradní právo schvalovat dramaturgický obsah Festivalu).  

 

2) ZAJIŠTĚNÍ ČÁSTI DOPROVODNÉHO PROGRAMU: 

Zábavný program pro rodiny s dětmi, chill out zóny, happeningové akce 

 

3) PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ doprovodného programu Festivalu: 
Hostesky, dobrovolníci 

 

4) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA: Zpracování, konečná verze se odevzdává Pořadateli nejpozději  

20. 8. 2018  

 

5) PARTNEŘI – Oslovení partnerů za účelem spolupráce, zejména: 
a) Mediální: Česká televize, Český rozhlas, HIT rádio, Deník, lokální rádiové stanice, lokální televizní 

kanály, lokální tištěná média 

b) Programové a jiné (zajištění komunikace a realizace programu partnerů v místě jejich působiště): 

MENDELU, Arboretum, Mendel Lectures, Botanická zahrada, Opatství Starého řádu Sv. 

Augustina, Hvězdárna a planetárium Brno, VIDA! Science center, ZOO Brno, Knihovna Jiřího 

Mahena, Ikea Shopping park, Dopravní podnik města Brna, Jihomoravské muzeum Znojmo. 

 
6) DALŠÍ: 

a) Zajistit dohled nad bezproblémovým chodem Festivalu na místě v den konání v rámci svých 

povinností a kompetencí a poskytnout okamžitý zásah směřující k odstranění komplikací, vyvstane-

li v průběhu Festivalu tato potřeba  

b) Řídit se pokyny Pořadatele; pokyny Pořadatele však nelze rozšiřovat předmět plnění dle této 

smlouvy a/nebo ukládat Spolupořadateli jakékoliv další povinnosti či měnit obsah této smlouvy 

 

7) PROPAGACE:  
Všechny grafické a propagační materiály je SUN povinna předložit k odsouhlasení TIC, viz čl. II, 

odst. 11 této smlouvy 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 
1) Spolupořadatelé jsou povinni dodržovat rozpočet stanovený Pořadatelem a nesou finanční odpovědnost 

za případné překročení dohodnutého rozpočtu Festivalu. 

2) Rozpočet Festivalu je vymezen Přílohou č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, dále jen 

„rozpočet“. 

3) Spolupořadatelé jsou oprávněni překročit rozpočet Festivalu stanovený Pořadatelem pouze 

s výslovným předchozím souhlasem Pořadatele. 

4) Pro případ, že bude ze strany Spolupořadatele Pořadatelem stanovený rozpočet Festivalu překročen bez 

souhlasu Pořadatele, jde náklad vynaložený nad rámec schváleného rozpočtu plně k tíži 

Spolupořadatele, jenž rozpočet překročil. 

5) Pro případ porušení povinností stanovených články III. a IV. této smlouvy sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 

povinnosti. Tímto není dotčen nárok Pořadatele na náhradu škody případně způsobené. 
 



 

6 / 8 

 

VI. 

Další závazky 

 
Smluvní strany se dále zavazují: 

1) Zajistit Festival ve fázích přípravy i průběhu realizace dle kompetencí a povinností určených touto 

smlouvou. 

2) Poskytovat plnění dle této smlouvy osobně, tj. prostřednictvím pověřených zaměstnanců;  

je možné plnění dle této smlouvy poskytovat i prostřednictvím třetí osoby, přičemž v takovém případě 

každá smluvní strana odpovídá, jako by činnost vykonávala osobně.  Poruší-li kterákoli strana povinnost 

bez předchozího projednání změny, odpovídá za případnou vzniklou škodu. 

3) Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o průběhu příprav Festivalu, bude se tak konat na 

pravidelných schůzkách konaných minimálně 2x měsíčně, případně prostřednictvím e-mailu. 

 

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 
1) Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

a) Dohodou smluvních stran, 

b) Písemným odstoupením. 

2) Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy pouze v následujících případech: 

a) Pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 zákona  

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) Konkursní či insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro nedostatek majetku; 

c) V případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo zákonnou 

povinnost. 

3) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé smluvní straně. 

4) Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním nepeněžitých 

závazků delším než 10 kalendářních dnů.  

5) Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 

zajištění, ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů.  

 

 

VIII. 

Finanční vyrovnání 

 
1) Veškeré činnosti dle této smlouvy budou vykonávány na náklady TIC a plně v souladu s rozpočtem 

stanoveným TIC. 

2) Spolupořadatelé jsou oprávněni vynaložit na zajištění realizace předmětu plnění této smlouvy náklady 

v souladu s rozpočtem stanoveným TIC.  

3) Jakékoli náklady případně vynaložené Spolupořadateli na zajištění realizace předmětu plnění této 

smlouvy budou uhrazeny TIC, a to na podkladě faktury vystavené Spolupořadatelem 1, či 

Spolupořadatelem 2 se splatností 21 dní ode dne doručení faktury TIC. Faktura musí mít náležitosti 

daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů a označení kontaktní osoby TIC. 



 

7 / 8 

 

IX. 

Autorská práva 
1) Smluvní strany tímto berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Pořadatelem bude na jeho jméno 

registrována ochranná známka kombinovaná ve znění „Mendel Je“, a „Mendel Is“, jejíž specifikace se 

podává z Přílohy č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, dále jen „logo“. 

2) Pořadatel tímto udílí ostatním smluvním stranám dle této smlouvy podlicenci k užití výše loga, a to za 

účelem realizace plnění předmětu této smlouvy. Pořadatel výslovně prohlašuje, že je k tomuto 

oprávněn. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
1) Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 

zpráv.  

2) Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

3) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran 

po uzavření této smlouvy. 

4) Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 

ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a 

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 

strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla 

druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

5) Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

6) Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

7) V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá  

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nestanoví-

li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy bude smluvními 

stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení novým 

ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe vyhovovat účelu této 

Smlouvy.  

8) Smlouva nabývá účinnosti okamžikem vložení do registru smluv. 

9) Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují, 

že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah této smlouvy za určitý 

a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.  

10) Spolupořadatelé berou na vědomí, že jsou na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11) Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 



 

8 / 8 

 

 

PODPISOVÁ STRANA: 

 

 

V Brně, dne 22. 6.  2018 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

………………………………………… 

TIC BRNO, příspěvková organizace  

Zastoupena  

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

ředitelkou organizace 

 

Pořadatel 

 

 

 

V Brně dne 22. 6.  2018 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

………………………………………… 

Masarykova univerzita 

Zastoupena 

Mgr. Martou Valešovou, MBA 

kvestorkou 

 

Spolupořadatel 1 

 

 

 

V Brně, dne 22. 6. 2018 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

………………………………………… 

Sun Events, s.r.o. 

Zastoupena  

Ing. Petrem Petkovským 

jednatelem společnosti 

 

Spolupořadatel 2 

 

 

 

 

 

 



 

9 / 8 

 

 

  

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 


